

| Concepto | 2019 | | 2018 | | Concepto | 2019 | | 2018 | |
|--|---------------|---------------|------|------|---|----------------|--------------|------|------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 | | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión | | | | | | | | | |
| Origen | 82,519,618.22 | 76,298,012.61 | | | Origen | 7,298,552.32 | 3,512,457.00 | | |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | | | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | | | Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 | | |
| Contribuciones de mejoras | 0.00 | 0.00 | | | Otros Origenes de Inversión | 7,298,552.32 | 3,512,457.00 | | |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Productos | 0.00 | 0.00 | | | Aplicación | 22,028,902.08 | 412,309.00 | | |
| Aprocheamientos | 0.00 | 0.00 | | | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 21,075,020.90 | 0.00 | | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 16,251,690.21 | 16,102,346.34 | | | Bienes Muebles | 953,881.18 | 412,309.00 | | |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones | 0.00 | 0.00 | | | Otras Aplicaciones de Inversión | 0.00 | 0.00 | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 66,267,415.00 | 60,735,244.05 | | | | | | | |
| Otros Origenes de Operación | 513.01 | 422.22 | | | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -14,730,348.76 | 3,100,146.00 | | |
| Aplicación | | | | | | | | | |
| Servicios Personales | 88,487,400.75 | 78,134,597.98 | | | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | | | |
| Materiales y Suministros | 74,620,890.95 | 68,402,921.82 | | | Origen | 21,371,408.00 | 93,853.00 | | |
| Servicios Generales | 3,464,382.23 | 2,823,419.73 | | | Endudamiento Neto | 0.00 | 0.00 | | |
| | | | | | Interno | 0.00 | 0.00 | | |
| | | | | | Externo | 0.00 | 0.00 | | |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 | | | Otros Origenes de Financiamiento | 21,371,408.00 | 93,853.00 | | |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 | | | Aplicación | 452,775.00 | 0.00 | | |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 | | | Servicios de la Deuda | 0.00 | 0.00 | | |
| Ayudas Sociales | 0.00 | 0.00 | | | Interno | 0.00 | 0.00 | | |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 | | | Externo | 0.00 | 0.00 | | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 | | | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 452,775.00 | 0.00 | | |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Donativos | 0.00 | 0.00 | | | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 20,918,633.00 | -987,810.00 | | |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 | | | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 220,500.00 | 815,330.00 | | |
| Convenios | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 7,298,552.00 | 3,459,667.00 | | | | | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | -5,967,782.53 | -1,296,585.37 | | | Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 1,444,794.17 | 629,464.00 | | |
| | | | | | Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio | 1,965,294.17 | 1,444,794.00 | | |

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsablemente del emisor.

JOSÉ ANTONIO HERNÁNDEZ
COORDINADOR GENERAL

C. P. MARÍA ESTER
COORDINADORA ADMINISTRATIVA